Unidade – Gabinete do Diretor Geral

Ofício n°. 106/2016-GDG                                              12 de julho de 2016.

Exmo. Senhor

Comandante: Tenente-Coronel Lauro Ota

14° Batalhão de Polícia Militar

Av. General Meira, 2000 – Jardim Eldorado

85853-110 – Foz do Iguaçu – PR

Assunto: Solicitação  de  serviços  de  policiamento  e  ronda  no Campus de Foz do

                Iguaçu

Considerando o grande fluxo de pessoas (internas e externas) que circulam na

UNIOESTE - Campus de Foz do Iguaçu;

Considerando ocorrências de assaltos e abordagens por pessoas estranhas nos

pontos de ônibus em frente a Universidade, e/ou  dentro do próprio campus;

Considerando solicitação por melhor segurança por parte dos acadêmicos,

funcionários e professores que estão diariamente na Universidade;

Solicitamos o auxílio desta respeitosa Corporação no sentido de destacar

alguns PMs e/ou Viatura Militar, para efetuarem serviços de  policiamento e ronda no

Campus da UNIOESTE nos três períodos (manhã, tarde e noite) nos horários de

chegada e saída conforme segue: manhã (7h30 às 8h00 e 11h30 às 12h00), tarde

(13h30 às 14h00), e noite: (18h30 às 19h30).

Maiores informações favor contatar nos fones: 3576-8135 ou 3576-8115.

Atenciosamente,

FERNANDO JOSÉ MARTINS

Diretor Geral do Campus de Foz do Iguaçu

Port. n.º 0002/2016-GRE de 04.01.2016